
Flytting av rabarbrasamlingen paDmmesmoen august 2020

Samlingen inneholder 79 sorter med 2 av hver sort, bortsett fra 3 sorter som må deles om 2 år.

Grimstad kommune eier området rabarbrasamlingen har vært plantet på, men de ønsket samlingen

flyttet til en annen plass på eiendommen Dmmesmoen, da området skulle benyttes til annet bruk.

Det nye området vi ble tildelt ligger 100 meter unna og har mye bedre jord. Feltet ble sprøytet for

kveke fr sommeren. I august ble feltet gjodslet, plyd, frest og anlagt 5 rader dekket med mypex-
duk.

For agrave opp rabarbrarøttene på det gamle feltet, hadde vi hjelp av en tekniker med

minigravemaskin, først for adra av duken på radene, så for agrave opp røttene.

3 personer arbeidet med åta imot røttene, merke dem, putte de ned i store plastsekker og legge de

under presenning i ly for sol og vind.

Etter alle plantene var tatt opp og sikret, ble området rensket for plast, og plasten kjørt til

gjenvinningsanlegget i Grimstad.

Sekkene med røtter ble flyttet over til det nye feltet. Der ble røttene delt opp i mindre passende biter

klare for planting.

Det ble kuttet hull i mypex-duken, og plantehull ble gravet med hullbormaskin for jord. 2-3 personer

arbeidet med planting og registrering resten av uken. Selve flyttingen og plantingen tok 1 uke med

mellom 3-5 personer i sving de ulike dagene ved hjelp av minigraver, traktor med lesseapparat og

tilhenger, samt hullboremaskin.

Forarbeid var agjore avtaler og leie inn de ulike firmaer for sprøyting og jordarbeid, innkjøp, tillaging

av plastlam inerte etiketter, gjøre klar plantelister, samt finne fram redskap og arbeidsbord, til

sammen 2 dager.

Etterarbeid var opprydding ved plantefeltet og skrive kart over det nye rabarbrafeltet. 2 personer fra

Nibio Landvik kom når vi delte røttene og fikk med seg rabarbrasortene de manglet i forhold til egen

samling. Deres samling skulle nå være en dublettsamling for vår samling, men de har bare en av hver

sort. Det ble en god del rabarbrarøtter igjen da alt var plantet, og vi annonserte at nå kunne folk

komme og få med seg rabarbrarøtter hjem.

AIie planter skal skiltes og nytt informasjonsskilt settes opp ved feltet. Det er bestilt plastskilt 7x4 cm

som skal skrus fast i impregnerte stolper. Disse bankes ned i jorden så de stikker opp rundt 1 m over

bakken, en for hver plante. Teksten til informasjonsskilt er under arbeid og størrelsen er beregnet til

70x100 cm, laget av foliert metall med treramme rundt. Stolpene til dette skiltet må graves ned i

jorden og støypes fast, dette gjøres til våren. Til sammen 6 dager.


